
 1 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 4ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της   13ης Απριλίου 2011. 
 
 
Αριθ.απόφασης  

 

 56                                                    Λήψη απόφασης εξουσιοδότησης υπαλλήλου του 

Δήμου για υπογραφή συμβολαιογραφικής πράξης άρσης 

κατάσχεσης οφειλέτη. 

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Απριλίου 2011 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.16518/7-4-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
Απόντες 

2. Βασιλούδης  Ηλίας                              2) Πούλιος Χρίστος 
3. Παπασταματίου Γεώργιος 
4. Δρεμσίζης Ιωάννης 
5. Καλογερής Κρίτων 
6. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
7. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (12ο

Έχοντας υπόψη: 

) 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθ. πρωτ  16183/4-4-2011 αναφορά του 
γραφείου του Ταμείου, του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένη Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το άρθρο 1002 παρ. 2 του «Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας». 
3.Τις διατάξεις των άρθρων 5,7,8 & 9 του Π.Δ. 356/74 του «Κώδικας Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων». 
4.Την από 4-4-2011, αίτηση του Γεωργίου Ανδρέου του Χρήστου. 
5.Την 395/22-04-2008 έκθεση αναγκαστικής κατάσχεσης στην οποία επέβαλλε ο Δήμος Ξάνθης στον 
οφειλέτη του, Γεώργιο Ανδρέου του Χρήστου. 
6.Το αριθμ. 1419Ξ/14-04-2011, διπλότυπο είσπραξης της ταμιακής υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης.  
7.Την με αριθμό 4/03-01-2011, απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης περί ορισμού ταμία στο Δήμο Ξάνθης.    
Παρακαλούμε όπως εξουσιοδοτήσετε υπάλληλο του Δήμου μας, ο οποίος θα υπογράψει συμβολαιογραφική 
πράξη άρσης κατάσχεσης, του Γεωργίου Ανδρέου του Χρήστου, πρώην οφειλέτη του Δήμου μας, στον 
οποίο η υπηρεσία μας επέβαλλε αναγκαστική κατάσχεση ακίνητης περιουσίας του με την αριθμ. 395/22-04-
2008 έκθεση κατάσχεσης. 
Σας γνωρίσουμε ότι ο ανωτέρω οφειλέτης μας εξόφλησε εξ’ ολοκλήρου τις οφειλές του προς το Δήμο μας 
καθώς και τις δαπάνες εξόδων της κατάσχεσης, με το αριθμ. 1419Ξ/14-04-2011 διπλότυπο είσπραξης και 
μέχρι σήμερα στην ατομική του καρτέλα δεν εμφανίζει καμία οφειλή.    
Για το λόγο αυτό και μετά από σχετικό αίτημά του, η υπηρεσία μας οφείλει να συναινέσει προκειμένου να 

υπογραφεί στη συμβολαιογράφο Ελένη Κουμουλίδου συμβολαιογραφική πράξη με την οποία θα αίρεται η 

ανωτέρω κατάσχεση. 

Τέλος ο πρόεδρος κάλεσε την  Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένη Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», το άρθρο 1002 παρ. 2 του 
«Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας», τις διατάξεις των άρθρων 5,7,8 & 9 του Π.Δ. 356/74 του «Κώδικας  
 
 



 2 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων», την από 4-4-2011, αίτηση του Γεωργίου Ανδρέου του Χρήστου, την 
395/22-04-2008 έκθεση αναγκαστικής κατάσχεσης στην οποία επέβαλλε ο Δήμος Ξάνθης στον οφειλέτη 
του, Γεώργιο Ανδρέου του Χρήστου, το αριθμ. 1419Ξ/14-04-2011, διπλότυπο είσπραξης της ταμιακής 
υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης   
   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εξουσιοδοτεί την Μεταξά Βασιλική ταμία του Δήμου Ξάνθης, η οποία θα υπογράψει 
συμβολαιογραφική πράξη στη συμβολαιογράφο Ελένη Κουμουλίδου άρσης κατάσχεσης, του 
Γεωργίου Ανδρέου του Χρήστου, πρώην οφειλέτη του Δήμου μας, στον οποίο η υπηρεσία μας 
επέβαλλε αναγκαστική κατάσχεση ακίνητης περιουσίας του με την αριθμ. 395/22-04-2008 έκθεση 
κατάσχεσης, διότι ο ανωτέρω οφειλέτης μας εξόφλησε εξ’ ολοκλήρου τις οφειλές του προς το Δήμο 
μας καθώς και τις δαπάνες εξόδων της κατάσχεσης, με το αριθμ. 1419Ξ/14-04-2011 διπλότυπο 
είσπραξης και μέχρι σήμερα στην ατομική του καρτέλα δεν εμφανίζει καμία οφειλή.   
 …………………………………………………………………………………………………………….............................. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος                                                       Τα μέλη 
(υπογρ.) Στυλιανίδης Μιχαήλ                                                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 14-4-2011 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής 

 
Γαλάνη Όλγα 


	UΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
	Ξάνθη 14-4-2011
	Με εντολή Δημάρχου
	Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής

	Γαλάνη Όλγα


